
 

MERLETT TECNOPLASTIC SPA 
Via XXV Aprile, 16 - 21020 Daverio (VA) 
Tel. +39 0332 942111 / +39 0332 947373  

Fax +39 0332 949696 
Capitale Sociale € 3.000.000 

REA N. 100622 VA  -  N. Mecc. VA 000987 
Reg. Impr. di Varese, P.I./C.F./VAT: IT 00212770127 
www.merlett.com  -  industrial-hose.IT@continental.com  

 

FDA DECLARATION OF COMPLIANCE 

 

913908 Vacupress Food – Ed. 02 FDA (en) 1 / 1 
 

Internal 

 
Questi tubi sono dispositivi idonei al passaggio di alimenti secchi e alimenti acquosi e pertanto non devono essere 
utilizzati per la conservazione di prodotti alimentari.  
Evitare il contatto degli alimenti con le testate e la superficie esterna del tubo.  
Sanificare prima dell’uso. 
 
Con la presente si dichiara che i tubi: 
 

913908….... VACUPRESS FOOD 

 
sono costituiti da gomma termoplastica con spirale in acciaio e rinforzo tessile in poliestere, e che 
 
 

SONO CONFORMI 
 
 
alla seguente legislazione statunitense: 
 
FDA -  code of Federal Regulation Title 21 part. § 177.2600 (Rubber articles intended for repeated use) 
   
 
Gli articoli sopra citati sono fabbricati esclusivamente con sostanze (monomeri, pigmenti ed additivi) indicate nelle 
liste positive della suddetta legislazione. 
 
 
I simulanti e le condizioni di prova sono scelti in base al FDA CFR 21 § 177.2600 par. “e”. 
 
 
Secondo dati sperimentali il prodotto risulta conforme a quanto disposto dal FDA CFR 21 § 177.2600 par. “e” - 
Rubber articles intended for repeated use in contact with aqueous food 
 
 
Ulteriori restrizioni in base alle dichiarazioni dei nostri fornitori:  
 
Il prodotto 913908 - Vacupress Food è idoneo al contatto ripetuto con 
 
• Tipi di alimenti I, IV-B, VI (bevande fino al 15% di gradazione alcolica), VII-B e VIII come descritto nella Tabella 
1 del 21 CFR 176.170 (c); 
• Nelle condizioni d'uso da C a G, come descritto nella Tabella 2 di 21 CFR 176.170(c). 
 
 
Quanto dichiarato si riferisce solo all’idoneità al contatto con sostanze alimentari con le limitazioni sopra indicate 
 
Questa dichiarazione verrà aggiornata in caso di cambiamenti formulativi e/o se i riferimenti legislativi saranno 
modificati e aggiornati in modo tale da richiedere una nuova verifica ai fini della conformità. 
 
 
Daverio, 15.04.2025 Amministratore Delegato / CEO 
 
  
 
 _______________________________ 
  

  


